受文者：新竹市立南華國民中學
發文日期：中華民國110年3月23日
發文字號：竹女教字第1100001904號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：

主旨：本校辦理109學年度高級中等學校適性學習社區教育資源均

質化實施方案「國高中教師培力社群」，請惠予轉知貴校教

師踴躍參加，請查照。

說明：

一、講題：「勾起探索的好奇，從會問開始」

二、講師：中華民國荒野保護協會 劉月梅理事長

三、時間：110年4月27日（星期二）14時至17時

四、地點：本校生物實驗室

五、參加對象：新竹市國高中生物教師，全程參加者，核發3小

時研習時數，請於「全國教師在職進修網」報名，課程代碼：

3064473。

六、因校內停車位不足，請搭乘大眾運輸工具到校，當天不開放

校內停車。若有需開車至本校之老師，請將車輛停放至鄰近

本校之東大立體停車場或停車格，不便之處，敬請見諒。

七、課程時間表：

(一)14:00-14:10 報到

(二)14:10-16:10 講授

１、如何啟發學生進行自然觀察

２、找出觀察中的有趣問題

３、引導問題解決的方向

..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
.

裝

.
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

訂

.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

線

.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

檔 號：

保存年限：

第1頁 共2頁

國立新竹女子高級中學 函

地址：30060新竹市中華路二段270號
聯絡人：徐逸娟
聯絡電話：03-5456611-203
傳真電話：03-5426620
Email：research@hgsh.hc.edu.tw

４、如何記錄觀察與探索的過程

(三)16:10-17:00 問答與回饋

正本：新竹市各國民中學、新竹市高級中等學校
副本：

第2頁 共2頁